donee illam rite compleverit, nisi in casu quo fidom fecerit corani Can-
cellario et Procuratoribus, quod non poterit commode et absque damno
dictain continuaro lecturam, in quo casu, facta fide, ccssare poterit

licenter, dum tamen Magister alius regens fuerit continuaturus et com-

pleturus lecturam : quod si Magister alius tune in ea non legerit, poterit
licenter per Bachilarium aliquem compleri quod dimittitur de lectura,
et valebit pro forma in casu prsemisso cursoria lectura, non obstante
ordinatione priore.' Munimenta Academica, p. 423. It remains to

examine the evidence for Mr. Anstey's theory contained in the following

statute, on which he lays considerable stress :

' Cum statutum fuerit ab

antiquo quod Magistri tenentes scholas grammaticales posititce infor-
mationi Scholarium suorum, ex debito juramenti vel fidei prsestitee,

summopere intendero debeant et vacare, quidam tamen eorum lucro

et cupiditati inhiantes ac propriie salutis iminemores, praedicto statute

contempto, lectiones cursorias, quas vocant audientiam abusive, in doc-

trime Scholarium suorum evidens detrimentum legere praesumpserunt;

propter quod Cancellarius, utilitati eoruudem Scholarium et praecipue

juuiorum volens prospicere, ut tenetur, dictum audientiam, quarn non

tautum frivolam sed damnosam profcctui dictorum juniorum reputat,

suspendendo statuit quod, quicumque scholas grammaticales dcinceps

tenere voluerit, sub poena prirationis a regimine scholarum, ac sub poena
iucarcerationis ad libitum Cancellarii subeundte, ab hujusmodi lectura

cursoria desistant, ita quod nee in scholis suis, uec alibi in Universitate

hujusmodi cursus legant, nee legi faciaut per quoscunque, sed aliia

omnibus pnxitermissis, instructioni positive Scholarium suorum inten-

daut diligeutius et insudent. Alii vero a Magistris scholas teuentibus,

qui idonei fuerint reputati, in locis distantibus a scholis illis, si volu-

erint, hujusmodi cursus legant, prout antiquitus fieri consuevit.'

(Munimenta Academica, pp. 86, 87.) This statute is referred to by
Mr Anstey as 'one forbidding cursory lectures except under certain

restrictions.'
' The most remarkable part of the statute is,' he adds,

'that it complains that teachers led by hope of gain indulged their

scholars with cursory lectures, so that it would really seem that it was

not uncommon for the boys to bribe the master to excuse them then-

parsing !

'

(Introd. p. Ixix.) The whole of tliis criticism, so far as it

applies to the question before us, falls to the ground, if we observe that